

Dotaz ze dne 17.10.2016, č.j. MmP 67283/16

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informace stran angažovanosti města Pardubic v insolvenčních řízeních

Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., zdvořile žádáme o poskytnutí uvedených informací.

1. V kolika insolvenčních řízeních, která jsou vedena podle § 389 a násl. Insolvenčního zákona, dále „IZ“ (oddlužení) je za dobu účinnosti IZ město Pardubice přihlášeno. A to, nejlépe, s rozlišením, kolik přihlášek bylo v jednotlivých letech podáno. Počet z toho zamítnutých nebo částečně zamítnutých přihlášek (jde-li o řádově jednotky procent) atp. není podstatný a není naprosto nutné jej zohlednit.
2. Jaká je celková dlužná částka takto přihláškami uplatněná. Rozlišení po letech (jako ad 1.) je vítáno, ale není nutné.
3. O jaké dluhy se jedná. Postačí přibližně poměrně (např. procentuálně) uvést, že např 80% tvoří pohledávky na nájemném z obecních bytů, atp.

Cílem tohoto dotazu není Magistrát města Pardubic zatěžovat komplikovanými otázkami. Dotazujeme se na výše uvedené pouze proto, neboť předpokládáme, že data, která požadujeme, jsou (pakliže se MmP do insolvenčních řízení přihlašuje) na příslušném úseku k dispozici bez nutnosti jejich složitého vyhledávání. Pakliže by jejich obstarávání rozsáhlé či jinak náročné vyhledávání vyžadovalo, poskytnutí informace (či její takto náročně dohledatelné části) nepožadujeme.

V případě, že budete potřebovat něco upřesnit, je možno nás kontaktovat na e-mailové adrese

Předem děkujeme za spolupráci.

Odpověď ze dne 27.10. 2016 na dotaz k č.j. MmP 67283/16

Odpověď na dotaz ze dne 17. října 2016 ve věci žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. stran angažovanosti města Pardubic v insolvenčních řízeních

Níže uvádíme přehled podaných přihlášek do insolvenčních řízení za magistrát města, a dále za jednotlivé obvody tak, jak nám poskytly údaje. Obvod III sdělil, že žádné přihlášky do insolvenčních řízení nepodal a obvod IV napsal, že pohledávky z místního poplatku za TKO do insolvence nepřihlašoval, přihlašoval pohledávky z místních poplatků, ale z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti odpovědné pracovnice nám ve stanovené lhůtě není schopen potřebné informace sdělit.

1. Magistrát města Pardubic

rok	počet přihlášených insolvencí	celkem přihlášeno do insolvence v Kč	z toho nájem v Kč	z toho nájem v %	příslušenství dluhu
2010	1	110 219 Kč	66 082 Kč	60,0%	44 137 Kč
2011	1	30 420 Kč	9 540 Kč	31,4%	20 880 Kč
2012	3	258 526 Kč	148 490 Kč	57,4%	110 036 Kč
2013	2	283 273 Kč	161 512 Kč	57,0%	121 761 Kč
2014	12	1 490 846 Kč	550 998 Kč	37,0%	939 848 Kč
2015	9	1 297 222 Kč	653 986 Kč	50,4%	643 236 Kč
2016	10	1 054 483 Kč	432 518 Kč	41,0%	621 965 Kč
celkem	38	4 524 989 Kč	2 023 126 Kč	44,7%	2 501 863 Kč

Většinou jde o dluhy na nájmu v obecních bytech (1x dluh na nájmu za nebytové prostory), žádná naše přihláška do insolvence nebyla zamítnuta.

2. Obvod I

	počet přihlášených insolvencí	celkem přihlášeno do insolvence v Kč	z toho vlastní pohledávky v Kč	z toho vlastní pohledávky v %	příslušenství pohledávek
2010	0	0 Kč	0 Kč	#####	0 Kč
2011	0	0 Kč	0 Kč	#####	0 Kč
2012	0	0 Kč	0 Kč	#####	0 Kč
2013	0	0 Kč	0 Kč	#####	0 Kč
2014	0	0 Kč	0 Kč	#####	0 Kč
2015	1	3 000 Kč	3 000 Kč	100,0%	0 Kč
2016	5	14 650 Kč	14 650 Kč	100,0%	0 Kč
celkem	6	17 650 Kč	17 650 Kč	100,0%	0 Kč

sankční platby

sankční platby = 500 Kč; popl. TKO = 14 150 Kč

r. 2015 1 přihlášená ins. zamítnuta (3 000 Kč - sankční platby)

r. 2016 1 přihlášená ins. zamítnuta (500 Kč - sankční platby)

3. Obvod II

	počet přihlášených insolvenčí	celkem přihlášeno do insolvence v Kč	z toho vlastní pohledávky v Kč	z toho vlastní pohledávky v %	příslušenství pohledávek
2010		0 Kč		#####	
2011		0 Kč		#####	
2012	1	2 372 Kč	2 372 Kč	100,0%	
2013	1	1 560 Kč	1 560 Kč	100,0%	
2014	24	111 266 Kč	108 284 Kč	97,3%	2 982 Kč
2015	28	90 350 Kč	88 350 Kč	97,8%	2 000 Kč
2016	22	30 041 Kč	29 041 Kč	96,7%	1 000 Kč
celkem	76	235 589 Kč	229 607 Kč	97,5%	5 982 Kč

Pohledávky z místních poplatků za odpady, psy i užívání veřejného prostranství. Zamítnuty máme pouze 3 přihlášené pokuty, které jsme se dříve snažili přihlašovat.

4. Obvod V

	počet přihlášených insolvenčí	celkem přihlášeno do insolvence v Kč	z toho vlastní pohledávky v Kč	z toho vlastní pohledávky v %	příslušenství pohledávek
2010	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	0 Kč
2011	3	10 496 Kč	10 496 Kč	100,0%	0 Kč
2012	7	9 314 Kč	9 314 Kč	100,0%	0 Kč
2013	18	85 828 Kč	85 828 Kč	100,0%	0 Kč
2014	32	177 217 Kč	177 217 Kč	100,0%	0 Kč
2015	42	151 828 Kč	151 828 Kč	100,0%	0 Kč
2016	27	82 457 Kč	82 457 Kč	100,0%	0 Kč
celkem	129	517 141 Kč	517 141 Kč	100,0%	0 Kč

Jedná se o:

pohledávky z místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

pohledávky z místního poplatku ze psů, z používání veřejného prostranství

pohledávky za pokutami

pohledávka ze smluvní pokuty

V případě souběhu více pohledávek u jednoho dlužníka přihlašujeme vše jednou

společnou přihláškou.

Žádná z našich přihlášek nebyla soudem zamítnuta.

5. Obvod VI

	počet přihlášených insolvenčí	celkem přihlášeno do insolvence v Kč	z toho vlastní pohledávky v Kč	z toho vlastní pohledávky v %	příslušenství pohledávek
2010	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	0 Kč
2011	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	0 Kč
2012	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	0 Kč
2013	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	0 Kč
2014	4	6 498 Kč	6 498 Kč	100,0%	0 Kč
2015	4	3 000 Kč	3 000 Kč	100,0%	0 Kč
2016	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	0 Kč
celkem	8	9 498 Kč	9 498 Kč	100,0%	0 Kč

Tyto insolvence se týkají místního poplatku za TKO. Zamítnutých přihlášek bylo celkem 3 za oba dva roky.

6. Obvod VII

	počet přihlášených insolvenčí	celkem přihlášeno do insolvence v Kč	z toho vlastní pohledávky v Kč	z toho vlastní pohledávky v %	příslušenství pohledávek
2010	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	
2011	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	
2012	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	
2013	0	0 Kč	0 Kč	#DĚLENÍ_NULOU!	
2014	2	4 108 Kč	4 108 Kč	100,0%	
2015	12	18 975 Kč	18 975 Kč	100,0%	
2016	9	32 485 Kč	32 485 Kč	100,0%	
celkem	23	55 568 Kč	55 568 Kč	100,0%	0 Kč

ZAMÍTNUTO

0

Jedná se o pohledávky za místním poplatkem za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně navýšení poplatku.

S pozdravem

Ing. Jana Koblížková
vedoucí ekonomického oddělení
odbor majetku a investic